1289.

Imprimé dans Le Mire,
t. I, pag. 592.

» inter quas siquidem principes imperii, utpote columnas ipsius nobilissimas,
 » ad totius operis machinam supportandam potiori voluit praestantia praeminere
 » ut quo uberius gratiae privilegiis insigniri se sentiunt, eo amplius in obse-
 » quiosae redhibitionis vicissitudine caeteris debeant praeclarere. Sane, ex parte
 » venerabilis abbatis, nomine Rogerii, sancti Gislani, ordinis sancti Benedicti,
 » Cameracensis dioecesis, principis nostri dilecti, nostro culmini extitit humi-
 » liter supplicatum! [ut sibi, licet absenti, de nostro benignitatis instinctu ra-
 » tione principatus quem obtinet administrationem temporalium largiremur.
 » Nos, auditis ipsius abbatis devotis supplicationibus, collocato prae oculis ipsius
 » ecclesiae gravi dampno quo urgetur et mole debitorum qua graviter laborat,
 » propter dampna et dispendia graviora quae consurgerent si dictus abbas
 » nostris se conspectibus praesentaret, ex speciali gratia regalis munificentiae,
 » ne dictam ecclesiam, propter absentiam et expensas dicti abbatis, contingat
 » gravius praegravari, nobili viro Johanni de Avesnis, comiti Hannoniae, fideli
 » nostro dilecto, in hac parte vices nostras committimus, damus auctoritatem
 » plenariam et liberam concedimus potestatem ut ipsum abbatem nostrum et
 » imperii principem, vice et nomine nostro, ad nostrae familiaritatis amplexus
 » admittat, administrationem temporalium, recepto prius, pro nobis et loco
 » nostri, homagii debito, concedat eidem ac ipsum investiat de eadem. Mandamus
 » igitur, tenore praesentium universis ipsius ecclesiae fidelibus, ministerialibus
 » et vassallis quatenus eidem abbati, utpote principi nostro dilecto suoque vero
 » domino, parere et intendere studeant in omnibus prout debent.] Datum Basi-
 » leae, pridie nonas Augusti, indictione secunda, anno Domini MCCLXXXIX,
 » regni vero nostri sexto decimo. Nos itaque Johannes de Avesnis, Hannoniae
 » comes, auctoritate ac virtute commissionis et potestatis hujusmodi nobis datae,
 » dominum Rogerum, abbatem beati Gislani in Cella, de quo mentio fit in
 » litteris regalibus antedictis, vice ac nomine regio, ad regalis familiaritatis
 » amplexus admisimus administrationemque temporalium, recepto prius ab
 » eodem abbate, pro dicto domino rege ac loco sui, prout moris est, homagii
 » debito, concessimus eidem ac investimus, antedicto nomine, de eadem, secun-
 » dum ipsarum regalium continentiam litterarum. In quorum omnium testi-
 » monium et munimen sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum
 » apud Quercetum, in camera nostra, in die beati Aegidii, in capite Septembris,
 » praesentibus venerabilibus viris et discretis magistro Nicolao de Querceto, ar-